
تـــــولـــــیـــــت آســـــتـــــان 
ــر  قــــــــدس رضــــــــــوی ب
ــور  ضـــــــــــــرورت حــــضــ
اعـــتـــاب مــقــدســه در 
عرصه های اجتماعی و 
خدمت رسانی به مردم 

مبتنی بر سیره اهل  بیت)ع( تأکید کرد.
بــه گـــزارش آســتــان نــیــوز، حــجــت الاســام  
والمسلمین احــمــد مـــروی در پنجمین 
ــان هــای مــقــدس و بقاع  اجــاســیــه آســت
متبرکه ایران اسامی که با حضور جمعی 
از تولیت های اعتاب مقدسه و بقاع متبرکه 
ایــران اسامی به میزبانی آستان مقدس 
حــضــرت عــبــدالــعــظــیــم)ع( در شــهــر ری 
برگزار شد، ایــام شهادت حضرت فاطمه 
زهــرا)س( را تسلیت گفت و با بیان اینکه 
بقاع متبرکه و اعتاب مقدس کانون های 
هــدایــت و نشر دیــن هستند، ابـــراز کــرد: 
ــا)ع( و  ــ وجـــود مضجع شــریــف امـــام رضـ
امامزادگان عظیم الشأن در ایران اسامی 
نعمت های بــزرگ و ظرفیت های ملکوتی 
و نورانی هستند که خداوند تبارک  و تعالی 
برای هدایت جامعه در اختیار ما قرار داده 

است.
وی با بیان اینکه بقاع متبرکه و امامزاده ها 
در کشور هر کــدام به تعبیر رهبر معظم 
انقاب باید هدایتگر و عامل نشر معارف 
ــزود: همان  گونه کــه امــام  دیــن باشند، افـ
علی بــن مــوســی الــرضــا)ع( و امــامــزادگــان 
لازم الــتــعــظــیــم در دوران حــیــات ظاهری 
خــود منشأ نــورانــیــت، آرامـــش و هدایت 
جامعه به  سوی سعادت بوده اند، اکنون نیز 
مضجع های شریفشان باید همان کارکرد 

را داشته باشد.
تولیت آستان قدس رضوی با بیان اینکه 
حضرات حی و حاضر هستند و حیات 
دارنـــد امــا ما از درک فیض حضور آن ها 
محروم هستیم، تصریح کرد: در رابطه با 
مسائل آستان قــدس سؤالی را خدمت 

رهبر معظم انقاب مطرح کردم، معظم له با 
این یک جمله که »ببینید اگر امام رضا)ع( 
بودند چه می کردند؟« پاسخ دادنــد و ما 
بارها از این یک جمله برای رفع مشکات 

استفاده کرده ایم و هدایت گرفته ایم.
حجت الاسام  والمسلمین مروی در ادامه 

چند پیشنهاد را مطرح و با تأکید بر نقش 
مؤثر آستان های مقدس بر احیای دوباره 
و رونـــق بخشیدن بــه دوره هــــای سنتی و 
ــرآن کریم در میان مـــردم، بیان  خانگی ق
کـــرد: آســتــان هــای مــقــدس می توانند در 
احیای سنت های اصیل فراموش  شده و 

سنت های اسامی کمرنگ شــده تاش 
کنند تــا ایــن ســنــت هــای بسیار خــوب و 

ارزشمند احیا شوند.
تولیت آستان قدس رضوی گفت: جلسات 
قرآن خانگی در قدیم در شب های جمعه 
در هر کوچه و محله ای برپا می شد و برکات 
بسیاری نیز داشت و عاوه بر تقویت قرآن 
در جامعه موجب ایجاد الفت، محبت و 
تقویت روابط صمیمی و دینی میان مردم 
می شد که اکنون متأسفانه این جلسات 

مقداری کمرنگ شده است.
ــه ارتــبــاط  وی تــصــریــح کـــرد: مـــردم نــیــاز ب
اجتماعی دارند و این نیاز مردم را می توانیم 
با برگزاری روضه های خانگی برطرف کنیم، 
در غیر ایــن  صــورت جشن های غربی با 
فرهنگ خارجی که هیچ بار معنوی و دینی 

ندارند، جای آن ها را پر خواهند کرد.
حجت الاسام  والمسلمین مروی تصریح 
کـــرد: آســتــان هــای مــقــدس می توانند در 
عرصه های فرهنگی و اجتماعی وحدت 
رویه داشته باشند، همان  طور که در دوران 
کرونا ایــن کــار به  خوبی صــورت گرفت که 
رضایت رهبر معظم انقاب را نیز به دنبال 

داشت.
ــوی گفت:  تــولــیــت آســتــان مــقــدس رضــ
امیدواریم این وحدت رویه ها و هماهنگی 
در حوزه های مختلف مثل تحویل سال نو 
با همکاری آستان های مقدس و برنامه های 
معنوی، خاقانه، نو و جذاب آن ها ادامه 

داشته باشد.
حجت الاسام  والمسلمین مروی نسبت 
به توجه آستان های مقدس به مجاوران 
نیز متذکر شد و گفت: در حوزه مجاوران 

کم کاری شده است، بسیاری از اقدام های 
اعتاب مقدسه در حــوزه زائـــران بــوده و از 
مجاوران  غافل شده ایم، آن ها نقش مهمی 

در ترویج فرهنگ اهل  بیت)ع( دارند.
ــرورت خــدمــت رســانــی اعــتــاب  ــر ضــ وی ب
مقدسه بــه مـــردم مبتنی بــر ســیــره اهل  
بــیــت)ع( تأکید کــرد و افـــزود: امــروز بدون 
حضور در حوزه های اجتماعی و خدماتی 
نمی توانیم نفوذ و کارکرد مثبت داشته 
باشیم. مسیحیت توانسته با تأسیس 
بیمارستان و مدرسه پا به عرصه گذاشته 

و نفوذ پیدا کند. 
تولیت آستان قــدس رضــوی در ادامــه به 
برخی خدمات اجتماعی آستان قدس 
رضوی اشاره و تصریح کرد: خدام حضرت 
رضــا)ع( در مسائل مختلف اجتماعی از 
جمله آزادی زندانیان، رفع اختاف های 
خانوادگی، سرکشی به اقشار بی بضاعت 

جامعه و غیره بسیار خوب عمل کرده اند.
وی بیان کــرد: به  عنوان مثال همزمان با 
شب ولادت حضرت زینب)س( به همت 
و پیشگامی آستان قدس رضــوی، جشن 
گلریزان آزادی ۱۳۷ بانوی زندانی جرایم 
غیرعمد با حضور خیران برگزار و ۷۰ میلیارد 
ریــال بــرای آزادی آن هــا کمک جمع آوری 

شد.
حجت الاسام  والمسلمین مروی گفت: 
ظرفیت و برکت حضور امــام رضـــا)ع( در 
مشهد و امامزادگان عظیم الشأن در قم 
و شهر ری آن  قدر بالاست که با استفاده 
از این ظرفیت نورانی می توانیم بسیاری 
از مسائل اجتماعی را حل کنیم و نیاز به 

وجود دادگستری نخواهیم داشت.

تولیت آستان قدس رضوی در پنجمین اجلاسیه آستان های مقدس و بقاع متبرکه تأکید کرد  

 ضرورت حضور اجتماعی 
و خدماتی اعتاب مقدسه

خبرخبر
امروزامروز

تجلیل از پژوهشگران برتر 
با حضور رئیس سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد 
آستان قدس رضــوی، از پژوهشگران برتر تــالار محققان 
کتابخانه مرکزی آستان قدس تجلیل شد. حجت الاسام 
سیدجال حسینی در مراسم تجلیل از پژوهشگران 
برتر تالار محققان کتابخانه مرکزی آستان قدس  با اشاره 

به بیش از 2 هــزار دســتــاورد پژوهشی پژوهشگران تالار 
محققان، این اقدام را قابل تحسین و قدردانی دانست.

حجت الاسام علی راجــی از اســتــادان حــوزه و دانشگاه 
و از چهره های پرتاش تبلیغی کشور نیز در سخنانی، 
پژوهشگران عرصه های مختلف را به مطالعه معارف و علوم 

اهل بیت)ع( دعوت کرد تا در کنار تخصص، در امور کاری 
تعهد را نیز بیاموزند.

در ادامه این مراسم مصطفی جالیان ابراهیمی؛ دانشجوی 
دکترای برق، محسن جالیان فریمانی؛ مؤلف کتاب و استاد 
راهنمای بیش از 4۰ پایان نامه، حلیمه خاتون حیدری؛ 

دانشجوی دکترای تفسیر و علوم قرآنی، حسین صالحی؛ 
دانشجوی دکترای تاریخ و مؤلف کتاب، سمیه سعادت زاده؛ 
دانشجوی دکترای رشته برنامه ریزی درسی و... با اهدای 
هدایایی از سوی رئیس سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز 

اسناد آستان قدس رضوی مورد قدردانی قرار گرفتند.

معرفت و مهارت 
   برگزاری دوره آموزش مداحی 

مرکز معرفت و مهارت دانشگاه علوم 
اسلامی رضوی، دوره »آموزش مداحی« 

را برای برادران مستعد و علاقه مند 
به صورت حضوری برگزار می کند. 

این مرکز با اشاره به فرمایش رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر اینکه: »مداحی، 

معرفت افزایی است... جوشاندن 
چشمه های عواطف در دل هاست« 
تصمیم به برگزاری دوره آموزش 

مداحی گرفته است.
این دوره با حضور برخی از مداحان 

باتجربه در 15 تا 20 جلسه یک ساعته 
برگزار می شود و در پایان گواهی نامه 

پایان دوره به شرکت کنندگان اعطا 

خواهد شد. برخی از سرفصل های 
آموزشی در این دوره شامل صداسازی 

و ردیف های آوازی، آشنایی با اوزان 
شعری، مقتل شناسی، تاریخ اهل بیت)ع( 

و... است.
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الدنیا سنه 
والآخره 
یقظه و 
نحن بینهما 
اضغاث 
احلام

 دنیا همچون 
نیمه خواب )چُرت( 
است و آخرت بیداری 
است و ما در این میان 
 رهگذر و بین 
 خواب و بیداری 
به سر می بریم.

مردم نیاز به ارتباط اجتماعی دارند و این نیاز مردم را می توانیم با برگزاری روضه های خانگی برطرف 
کنیم، در غیر این  صورت جشن های غربی با فرهنگ خارجی که هیچ بار معنوی و دینی ندارند، جای 

آن ها را پر خواهند کرد.
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